
COMISSÃO DE LIGI TAÇAü

F L
J , rejfí|MUWKHf H Toti

í)SS'iriihl i i i r i f l â  IIP , MFÃi|CAML'NTttf çcriR< i i 1 
CNPJ: 0 4 .VT0 .0 H4/0 0 O1-00 i|C: 0 6 ,1 0 / 4% 0  

RU A: 'ü-NAPí)!•' JOÃO IOM! N‘@! f  ANI >/\U liA llllin  ( I U|!in < | j>|<r) c|
CEP-.63.400.000

TELEFONE: (88)3564-1307 CEL (88)96713268- EMAIL: D1MECEDR0@VAH00.C0M,BR

À COMISSÃO PERM ANENTE DE LICITAÇÃO - CEDRO-CE 
REF.: PREGÃO PRESENCIAL N° 2308.01/2017-02 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS ANTROPOMÉTRICOS, DESTINADOS AO 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE

DECLARAÇÕES

A Empresa DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA-ME, localizada à Rua Senador João Tomé, 
68 Io Andar- Centro -  Cedro -  Ceará, Telefone:88-3564-1307, email: dimecedio@vaIioo.com.br. inscrita no CNPJ: 
04.230.084/0001-00 e CGF: 06.307396-0, neste ato representada por seu sócio administrador FRANCISCO AFONSO 
PINHEIRO TORRES JUNIOR, brasileiro, casado, portador do RG N° 2001002311274 SSP-CE e CPF 922.608.613- 
34, residente e domiciliado à Rua Prefeito Antônio Alves dos Santos, 176, Bairro, Centro- Cedro - Ceará.

Declara, para os devidos fins de direito, sob as penas da Lei especialmente para fins de prova em processo liçitatório, 
que:

Em atendimento às disposições do Edital de Pregão n° 2308.01/2017-02, DECLARA
• 1- Que tem pleno conhecimento e concorda com os termos deste Edital e seus Anexos;
• 2- Que os preços propostos são completos, computando todos os custos necessários paia o atendimeníò no 

objeto desta licitação, bem como impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, 
taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, prestação de assistência técnica, garantia, e quaisquer 
outros que incidam ou venham a incidir sobre os objetos licitados, constantes da proposta;

• 3- Que o prazo de validade da proposta é de 60(sessenta) dias, a contar da abertura deste pregão.
• 4- Que tem ciência dos prazos de entrega estabelecidos no Edital;
• 5- Que não está hnpedida de licitar com o poder público por ter sido apenada com declaração de 

inidoneidade, por qualquer ente da Administração Pública, cujos efeitos se encontrem pendentes ou sem 
que tenha sido reabilitada perante a autoridade que aplicou a penalidade;

• Para os devidos fins que, em cumprimento ao estabelecido na Lei Federal n° 9.854, de 27/10/1999, 
publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7o, da Constituição Federal, não emprega 
menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 
(dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos;

• Para os devidos fins e sob as penas da Lei, que atende a todas as exigências requeridas para habilitação no 
PREGÃO PRESENCIAL N° 2308.01/2017-02, cujo objeto é a Aquisição de 
EQUIPAMENTOS/materiais ANTROPOMÉTRICOS, destinados ao atendimento das demandas da 
secretaria de saúde do município de Cedro/CE, conforme especificações constantes do Anexo I - Parte 
integrante do Edital.

• Que nos preços propostos estão inclusos todas as taxas, impostos e demais encargos incidentes sobre o 
objeto licitado até o recebimento dos materiais/equipamentos pela PREFEITURA MUNICIPAL DE

* )RO.

Pelo que, por ser a expressão da ver 

// /,!
C ̂  t
-M -

fs  y  ‘ J
/ 7  / 'Í - M í-

DIST.OE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - f/IE 
CNPJ: 04.230.084/0001-00 

N’ DE INSCRIÇÃO DO CGF 06.307.396-0

a presente, sob as penas da Lei.

FRÁNCÍSCO AFONSO PINHEIRO TORRES
CPF: 922.608.613-34

:LLLÃÂUlJ

RG: 2001002311274
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA 

CNPJ : 04.230.084/0001-00 
FIC: 06.307396-0

Cedro-Ceará, 13 de setembro de 2017.

FC0 AFONSO PINHEIRO TORRES JR
Sócio Administrador 
CPF: 922.608.613.34

-ME

mailto:dimecedio@vaIioo.com.br


DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA-ME
1 CNPJ: 04.230.084/0001-00 F1C: 06.307.396-0 Fl

RUA : SENADOR jOAO TOME N°68 Io ANDAR -  BAIRRO -  CENTRO -CEDRO 
CEP:63.4OO,O0O

TELEFONE: (88)3564-1307 CEL <88)96713268- EMAIL: DlMECEDRO@VAHOO.COM.BR

COMISSÃO DE LICÍ7AÇ/

PREGÃO PRESENCIAL N° 2308.01/2017-02 

PROPOSTA

LOTE: UNTCO

ITENS ESPECIFICAÇÃO

Balança plataforma portátil Especificação: - Fabricada exclusivamente 

para pesagem de pessoas. - Construída em material resistente a impacto 

(exemplo: não pode ser de vidro temperado) e de fácil higienização, 

Mostrador (display) digital com indicadores de peso com, no mínimo, 5 

dígitos. - Capacidade de pesagem de, no mínimo, 150 kg. - Graduação 

(precisão) de pesagem de, no máximo, 100 g. Desligamento 

automático, - Alimentação por pilha(s) ou bateria(s). - Deve iucluir as 

pilha(s) ou baleria(s) necessária(s) para seu funcionamento. - Indicador 

de pilha fraca. - Pés revestidos de material antiderrapaníe; - Deve 

apresentar indicador de sobrecarga, isto é, caso haja sobrecarga de peso, a 

balança deve indicar erro ao invés de demonstrar o peso máximo 

possível; - Não deve incluir bioimpedaneiometria, para não excluir a 

tomada de medidas de gestantes e portadores de marcapasso. 

Opcionalmente, deve apresentar função "mamàe-bebê" que possibilita 

determinar o peso de crianças e bebês no colo da mãe. - É indispensável 

que o produto apresente certificação pelo IPEM/INMETRO (Instituto de 

Pesos e Medidas/ Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e 

Qualidade Industrial) ou órgão semelhante; - Equipamento acompanhado 

de bolsa com alça exclusiva para proteção e transporte. - Equipamento 

acompanhado de manual de instrução em português. - Garantia, mínima, 

de 01 ano.
Valor unitário do item

Valor total do item

MARCA

INCOTERM
E

UNID

Unidade

QIJANT.

12

Valor RS

UNITÁRIO

R$ 120,00

TOTAL

RS 1/00,00

cento e vinte reais

mil quatrocentos e quarenta reais

Fita antropométrica Especificação: - Destinado para a medição de 

perímetros corporais. - Deve ser de material maleável, inelástico, 

inextensível, resistente e de fácil higienização. - Fita fabricada em aço 

com escala numérica gravada em tinta resistente ao uso. - Escala 

numérica em centímetros, com graduação (precisão) de 1 mm. - Escala 

numérica com, no mínimo, 200 cm úteis . - Escala numérica com

t\ Ã

\

\

indicação da dezena (em números maiores) a cada 10 cm. - Fila com área 

em branco antes da linha "zero" para permitir mensuração adequada. - 

Fita deverá ter dispositivo de retração automática, - Caixa protetora da 

fita deve ser confeccionada em material resistente e leve. - 

Opcionalmente, a caixa protetora da fita deverá ter dispositivos de trava. - 

Equipamento acompanhado de manual de instrução em português. - 

Garantia, mínima, de 01 ano.

MD Unidade 20 RS 100,00 RS 2.000,00

Valor unitário do item cem reais
Valor total do item dois mil reais

DIST.DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA-Í1E 
CNPJ: 04.230.084/0001-00 

N' DE INSCRIÇÃO DO C6F 06.307.396-0

/ FCO AFONSO PINHEIRO TORRES JR
Sócio Administrador 
CPF: 922.608.613.34

Página 1

mailto:DlMECEDRO@VAHOO.COM.BR


DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA-ME
CNP): 04.230.084/0001-00 FIC: 06.307.396-0

RUA : SENADOR JOAO TOME N“68 Io ANDAR -  BAIRRO -  CENTRO -CEDRO -Q fity lISSA O  D E  LIC j IA Ç mÜ 
CEP j63.400.000

TELEFONE: (88)3564-1307 CEL (88)96713268- EMAIL: DIMECEDRO@VAHOO.COM.BR
"<... .X  / \  

FL < . ) i l
PREFEITURA MUNICII U - r

Balança plataforma mecânica Especificação: - Fabricada exctusivamente 

para pesagem cie pessoas. - Construída em material resistente e de fácil 

higienizaçâo. ■ Capacidade de pesagem de, no mínimo, 200 kg. 

Graduação (precisão) de pesagem de, no máximo, 100 g. - Plataforma 

para apoio dos pés constituídos de material antiderrapante e resistente ao 

uso. - Pés reguláveis, revestidos de material antiderrapante. - Régua e 

cursor em aço inoxidável. - Trava e calibrador de fácil manuseio. 

Opcionalmente, a base da balança pode ser ampla o suficiente, para 

permitir que a medição de indivíduos em cadeira dc rodas ou grandes 

obesos seja feita confortavelmente (plataforma com, no mínimo 74 cm 

de largura x 90 cm de comprimento). - Opcionnlmenle, poderá ter 

anlropômetro acoplado com escala numérica de, no mínimo, 200 cm 

úteis , - É indispensável que o produto apresente certificação pelo 

IPEMTNMETRO (Instituto de Pesos e Medidas/ Instituto Nacional de 

Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial). - Equipamento 

acompanhado de estojo exclusivo paro proteção e transporte. 

Equipamento acompanhado de manual de instrução em português.

Garantia, mínima, de 01 ano._______________________
Valor unitário do item

Valor total do item
Balança pediátrica digital Especificação: - Fabricada exclusivamente para 

pesagem de crianças menores de 2 anos de idade. - Construída em 

material resistente e de fácil higienizaçâo. - Mostrador (display) digital 

com indicadores de peso com no mínimo, 5 dígitos. - Função da tecla 

TARA (zero) no painel frontal. - Capacidade de pesagem de, no mínimo. 

15 kg. - Graduação (precisão) de, no máximo. 10 g. - Deve possuir prato 

em fonna de concha para garantir maior segurança e conforto á criança. 

Prato deve ser de material resistente, higienizável e atóxica. - Pés 

reguláveis, revestidos de material antiderrapante. - Chave seletora de 

tensão de 110/220 V. - É indispensável que o produto apresente 

certificação pelo IPEM/ÍNMETRO (Instituto de Pesos e Medidas/ 

Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industria!) 

Equipamento acompanhado de estojo exclusivo para proteção c 

transporte. - Equipamento acompanhado de manual de instrução em 

português, •• Camnlia, mínima, de 01 ano. Figura 5 -_______________
Valor unitário do item

Valor total do item

OIST. DnflfDICftMP

BALANÇA DIGITAL MULTI-50C COM CEGONHA E 

SUSPENSÓRIO BALMAK

Apresenta um sistema de pesagem através de sensor especial de alta 

precisão (active load gage system), com display LCD: 2,9 x 1,2 cm. 

Usada em qualquer lugar para pesagem de bebês (0 a 2 anos) e crianças 

(2 a 5 anos), bastante leve e de uso exclusivo doméstico. Fácil de usar 

todas as operações são concentradas em apenas 1 botão, Para indicação 

do peso, a balança realiza automaticamente o travamento da carga 

pesada, durante n pesagem.

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:

Indicador de batería fraca e sobrecarga; 

e Desligamento automático;

Unidades de pesagem disponíveis: kg/lb/st;

8 Alimentação: 1 batería CR2032 - inclusa 

Capacidade: 50 kg 

8 Divisão: 10 g

quaisquer defeitos de fabricação e/ou materiais;

WELMY Unidade RS 1.200,00 RS 2.400,00

mil e duzentos reais
dois mi! e quatrocentos reais

PAI,MAC Unidade 15 RS 860,00 RS 12,900,00

oitocentos e sessenta reais
doze mil e novecentos reais

BALMAK Unidade

/

50 RS 395,90 R$ 19.795,00

f I ;0 AFONSO PINHEIR 3 TORRES JR
Sócio Administrador

r

N’ DE INSCRIÇÃO DO CGF 06.307396-0
>22.608.613.34

Página 2

mailto:DIMECEDRO@VAHOO.COM.BR


DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA-ME
CNP): 04.230.084/0001-00 FIC: 06.307.396-0 COMISSÃO DE LICITAÇÃO

RUA : SENADOR JOAO TOME N°68 1o ANDAR -  BAIRRO -  CENTRO -CEDRO —CE - 7 £'?
CEPi63.400.000 Fl "J "*) ■ ' I

TELEFONE: (88)3564-1307 CEL (88)96713268- EMAIL: DIMECEDRO0VAHOO.COM.BR PREFEITURAMÜNIClí l,L!/ O

Valor unitário do item trezentos e noventa e cinco reais e noventa centavos
Valor total do item dezenove mil, setecentos e noventa e cinco reais

6
OTOSCOPIO COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 05 ESPECULOS 

REUSAVE1S BATERÍA CONVENCIONAL
MD Unidade 15 RS 650,00 RS 9.750,00

Valor unitário do item seiscentos e cinquenta reais
Valor tolai do item nove mil, setecentos e cinquenta reais

7 ESTETOSCOPIO ADULTO AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL 
TIPO DUPLO BD Unidade 15 RS 54,35 R$815,25

Valor unitário do item cinquenta e quatro reais e trinta e cinco centavos
Valor lotai do item oitocentos e quinze reais e vinte e cinco centavos

8
ESTETOSCOPIO INFANTIL AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL 
TIPO DUPLO BD Unidade 10 RS 54 ,35 RS 543,50

Valor unitário do item cinquenta e quatro reais e trinta e cinco centavos
Valor total do item quinhentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos

9 TENSIOMETRO DE PRESSÃO ADULTO PREMIUM Unidade 20 RS 110,00 RS 2.200,00
Valor unitário do item cento e dez reais

Valor total do item dois mil e duzentos reais
TENSIOMETRO DE PRESSÃO INFANTIL PREMIUM Unidade 15 RS 105,00 RS 1.575,00

Valor unitário do item cento ç cinco reais
Valor total do item mil quinhentos e setenta e eineo reais

Valor total R$53.418,75
cinquenta e três mil, quatrocentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos

Declaráramos que nos preços propostos cslão inclusos todas as 
taxas, impostos e demais encargos incidentes sobre o objeto licitado até o recebimento dos

materíais/equipamentos pela PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO.

Distribuidora de Medicamentos Cedro Ltda - ME
Rua Senador João Tome n° 68 1° andar, Centro CEP: 63.400-000 Cedro-CE
CNPJ: 04.230.084/0001-00
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.
Fone: 88-3564-1307/88-99671 -3268 
Email: dimecedro@yahoo.com.br 
Banco do Brasil Ag:1293-9 c/e: 7059-9

OIST.DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA-ME 
CNPJ: 04.230.084/0001-00 

N° DE INSCRIÇÃO DOCGF 06.307.396-0

Página 3

mailto:dimecedro@yahoo.com.br

